
      
              VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RILASCIA 

 
Il visto, di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui 
alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 1 del D.L. 78/2009) e l’ordinanza della spesa stessa.  

 
DATA 27-11-2014 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. A. Giglio 

  
 
 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL  SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 X  POSITIVO 

   NEGATIVO 

DATA 27-11-2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
                                                             Sig.ra Rosa Anna De Santis 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

ALBO N°322 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione 

all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni 

consecutivi dal  23-12-2014 al  07-01-2014 e consegnata ai capigruppo Cons. e 

Prefettura il 23-12-2014.   prot. n°    12182   

 

Data, 23-12-2014 

Il Messo Comunale    

E. Chiera 
      
 

 
 

                                                

Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

   
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.4442185 

  www.comune.castiglionecosentino.cs.it – comunicazioni@comune.castiglionecosentino.cs.it  
 

Ufficio Tecnico - Settore Urbanistica - Ambiente - Territorio  
 
 

ORIGINALE  COPIA 
SETTORE: UTC/URBANISTICO 
                  

DETERMINAZIONE N° 110 DEL 27 NOVEMBRE 2014 .- 
 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE TARIFFA ESERCIZIO DISCARICA 
R.S.U. –  PERIODO LUGLIO-OTTOBRE 2014  - Cod. 101/RSU-DP/04,05-14 DISCARICA DI 
CELICO - € 16.931,62 IVA compresa.-  
 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno VENTISETTE del mese di NOVEMBRE 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
Adotta la seguente determinazione: 
- TENUTO CONTO che con disposizione del Dipartimento 14 Politiche dell’Ambiante della 

Regione Calabria del 13/02/2014 n. 0051330, questo Comune è stato autorizzato al deposito dei 
propri rsu presso l’impianto privato sito in località San Nicola del Comune di Celico, gestita dalla 
società MI.GA S.r.l. a far data dalla stessa e fino a nuove disposizioni; 

- VISTA  l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 57 del 14/03/2013 con la 
quale si dispone che a decorrere dal 1° gennaio 2013, la Regione Calabria – Assessorato alle 
politiche ambientali è individuata quale amministrazione competente al coordinamento delle 
attività necessarie al completamento degli interventi da eseguirsi nel contesto di criticità nel settore 
dei rifiuti solidi urbani nel territorio di questa regione in subentro al Commissario delegato per il 
superamento dell’emergenza nello smaltimento r.u.; 

- VISTA L’Ordinanza commissariale 11212 del 18/09/2012 con la quale si adeguato la tariffa 
smaltimento RSU sull’intervenuta variazione degli indici ISTAT, determinando un importo unico 
sia per deposito in discarica che impianto pari ad €/tn. 91,84 oltre iva al 10% ubicati in provincia e 
di €/tn. 97,34 oltre IVA al 10% ubicati fuori provincia di appartenenza;  

- VISTA la nota del Dirigente Generale del Dipartimento 14 Politiche dell’Ambiente della Regione 
Calabria n. 0254200 del 6/08/2014, registrata al protocollo comunale al n. 7782 in pari data,  con 
la quale si sono precisate le modalità di pagamento della tariffa conferimento RSU, che dovranno 
essere effettuati sulla contabilità speciale n. 31789 – IT55 H010 0003 2454 5030 0031 789- 
intestata alla Regione Calabria, accesa presso la Tesoreria Provinciale della Banca d’Italia, 
causale “ tariffa smaltimento rsu-periodo ………- cap. 1103002”, entro il trentesimo giorno 
successivo al mese di conferimento e trasmettendo copia della quietanza di versamento alla pec. 
ufficio rifiuti@pec.regione.calabria.it;    

- VISTE  la quantità di rifiuti prodotti e conferiti nella discarica sita nel comune di Celico (CS), 
relativi al periodo LUGLIO-OTTOBRE 2014  deducibili dalle bolle di pesate giornaliere, che 
ammontano a complessive ton 167,60, per un importo della tariffa dovuto al Dipartimento 



politiche dell’Ambiente dell’Assessorato alle politiche ambientali della Regione Calabria di          
€ 16.931,62 IVA al 10% comp.;  

- VISTO  che trattasi di spesa obbligatoria; 
- RITENUTO necessario procedere all’impegno di spesa relativo sul Cap. 1599 int. 1.09.05.03 

BP/2014 ed alla liquidazione della tariffa rsu per il periodo luglio-ottobre 2014;   
- VISTI  gli atti d’Ufficio; 
- ACQUISITO  il VISTO  favorevole sulla regolarità tecnico contabile e attestazione copertura 

finanziaria del Responsabile Ufficio Ragioneria; 
- VISTO  il Decreto Sindacale n. 5315 del 29/05/2014 Individuazione Posizioni Organizzative; 
- CHE con disposizione sindacale n. 5316 del 29/05/2014 al Geom. Giglio Anacleto è stata affidata 

la responsabilità nonché la gestione del 1° Settore “Territorio-Ambiente-Urbanistica”;   
- VISTA  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 30/09/2014 ad oggetto: “BP/2014- e 

suoi allegati – Approvazione (scadenza 30/09/2014)”; 
- VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 8/10/2014 ad oggetto: “Approvazione 

piano risorse finanziarie ed obbiettivi. Assegnazione definitiva PRO-PEG 2014”; 
- VISTO  il D. L.vo 267/2000;  
- VISTA  la L. 147/2013 (legge di stabilità 2014);  
-  

D E T E R M I N A 
 
la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

- DI IMPEGNARE , come IMPEGNA , la somma di € 16.931,62 IVA comp. sul Cap. 1599 int. 
1.09.05.03 BP/2014; 

- DI LIQUIDARE , come LIQUIDA , la tariffa conferimento rr.ss.uu. (impianto rsu di loc. San 
Nicola di Celico CS), periodo LUGLIO-OTTOBRE 2014, Codice 101/RSU-DP/04,05-14, pari 
ad € 16.931,62 IVA al 10% comp. sulla contabilità speciale n. 31789 – IT55 H010 0003 2454 
5030 0031 789 - intestata alla Regione Calabria, accesa presso la Tesoreria Provinciale della 
Banca d’Italia – causale “ tariffa smaltimento rsu – periodo LUGLIO-OTTOBRE 2014 – cap. 
1103002”, con imputazione della spesa sul Cap. 1599 int. 1.09.05.03 BP/2014; 

- Di DARE ATTO  del visto favorevole sulla regolarità contabile e attestazione copertura 
finanziaria del Responsabile Ufficio Ragioneria. 

- Di DARE COMUNICAZIONE  della presente ai Capigruppo Cons. e Prefettura.- 
                                                                                  
                                                      

 IL RESP. U.T.C./TERRITORIO 
                                                        (Geom. A. GIGLIO)                                                        


